
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
А1.О&. 2D2л № 2.o5o(t 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 22.07.2021 № 1811/7 «Об утверждении порядка конкурсного 

отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие 

малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы 
городского округа Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», У ставом городского округа 
Красногорск, в целях реализации муниципальной программы городского округа 
Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг. 

постановляю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа
Красногорск от 22.07.2021 № 1811/7 «Об утверждении порядка конкурсного 
отбора заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого 
и среднего предпринимательства» муниципальной программы городского округа 

Красногорск «Предпринимательство» на 2020-2024 гг.» (далее- Порядок) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.8. Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.8. Требования к участникам конкурсного отбора, которым должен 

соответствовать Участник конкурсного отбора на дату подачи заявки на 
предоставление субсидии: 

- Участник конкурсного отбора принадлежит к категории субъектов
малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным 
законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и состоит в реестре субъектов 
малого и среднего предпринимательства; 

* 012801



•-

у Участника конкурсного отбора должна отсутствовать 

неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, 

пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

- у Участника конкурсного отбора должна отсутствовать просроченная

задолженность по возврату в бюджет городского округа Красногорск 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед 

городским округом Красногорск; 
- Участники конкурсного отбора не должны находиться в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 
юридическому лицу, являющемуся участником конкурсного отбора, другого 
юридического лица), ликвидации, в отношении HJ:IX не введена процедура 
банкротства, деятельность участника конкурсного отбора не приостановлена 
в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 
исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурсного 
отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном 

предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, 
являющихся Участниками конкурсного отбора; 

- Участники конкурсного отбора не должны являться иностранными
юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в 
уставном ( складочном) капитале которых доля участия иностранных 
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 
раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 
операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 50 процентов; 

- Участники конкурсного отбора не должны получать средства из
бюджета городского округа Красногорск в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на 
цели предоставления субсидии.» 

1.2. Пункт 2.15. Порядка изложить в следующей редакции: 
«2.15. Заявка на участие в конкурсном отборе может быть отозвана 

Участником конкурсного отбора до окончания срока приема заявок путем 

направления соответствующего обращения.» 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские

вести» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации М.Н. Шувалова. 

Глава городского округа Красногорск А.П. Спасский 

Верно 

управления делами Ю.Г. Никифорова 

Исполнитель С.Н. Иванова 

Разослано: в дело - 2, в прокуратуру, Шувалову, Колмогоровой, Захаровой. 


